REQUERIMENTO Nº 108/17

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, nos termos do art. 17 da LOMA,

para que oficie o Senhor Prefeito Municipal, a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do

art. 74 XVI da LOMA as seguintes informações:

- Quais as providências tomadas pela Prefeitura junto à empresa

responsável pela implantação do Residencial São Miguel I que apresenta vários problemas na

sua infraestrutura, tais como: malha asfáltica, guias e sarjetas, boca-de-lobo e extensão de

galerias?

- O referido residencial foi implantado recentemente e já se encontra com a

sua infraestrutura toda danificada, gerando muita reclamação dos moradores.

Plenário Vereador José Ikeda, 08 de maio de 2017.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador